

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM

TO: Acadia Parish Police Jury
P.O. Drawer A
Crowley, LA 70527

BID FOR: Acadia Parish Police Jury
2012/2013 Roadway Capital
Improvement Program
Phase IV, Contract 1B

The undersigned bidder hereby declares and represents that she/he; a) has carefully examined and understands the Bidding Documents, b) has not received, relied on, or based his bid on any verbal instructions contrary to the Bidding Documents or any addenda, c) has personally inspected and is familiar with the project site, and hereby proposes to provide all labor, materials, tools, appliances and facilities as required to perform, in a workmanlike manner, all work and services for the construction and completion of the referenced project, all in strict accordance with the Bidding Documents prepared by: Aucoin & Associates, Inc. and dated: September 2012.

Bidders must acknowledge all addenda. The Bidder acknowledges receipt of the following **ADDENDA:** (Enter the number the Designer has assigned to each of the addenda that the Bidder is acknowledging) Addendum No. 1 dated 10/29/12.

TOTAL BASE BID: For all work required by the Bidding Documents (including any and all unit prices designated "Base Bid" * but not alternates) the sum of:

Four Million One Hundred Seventeen Thousand Four Hundred Dollars (\$ 4,117,483.00)
~~Eighty-Three Dollars and No Cents~~

ALTERNATES: For any and all work required by the Bidding Documents for Alternates including any and all unit prices designated as alternates in the unit price description.

Alternate No. 1 - (Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct) for the lump sum of:

N/A Dollars (\$)

Alternate No. 2 (Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct) for the lump sum of:

N/A Dollars (\$)

Alternate No. 3 (Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct) for the lump sum of:

N/A Dollars (\$)

NAME OF BIDDER: Bessette Development Corporation

ADDRESS OF BIDDER: 3025 Lake Street
Lake Charles, LA 70601

LOUISIANA CONTRACTOR'S LICENSE NUMBER: 14096

NAME OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER: Tobie Hodgkins

TITLE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER: President

SIGNATURE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER **: 

DATE: 11/6/12

* The Unit Price Form shall be used if the contract includes unit prices. Otherwise it is not required and need not be included with the form. The number of unit prices that may be included is not limited and additional sheets may be included if needed.

** If someone other than a corporate officer signs for the Bidder/Contractor, a copy of a corporate resolution or other signature authorization shall be required for submission of bid. Failure to include a copy of the appropriate signature authorization, if required, may result in the rejection of the bid unless bidder has complied with La. R.S. 38:2212(A)(1)(c) or RS 38:2212(O).

BID SECURITY in the form of a bid bond, certified check or cashier's check as prescribed by LA RS 38:2218.A is attached to and made a part of this bid.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM
UNIT PRICE FORM

TO: Acadia Parish Police Jury
P.O. Drawer A
Cowley, LA 70527

BID FOR: Acadia Parish Police Jury
2012/2013 Roadway Capital Improvement Program
Phase IV, Contract 1B (West Side)

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures

DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Mobilization				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
1-1	1	L.S.	\$55,820.00	\$55,820.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid <input type="checkbox"/> Alt. # Leveling				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
6-1	300	Tons	\$93.50	\$28,050.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Asphaltic Concrete (Wearing Course)				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
6-2	15,400	Tons	\$85.85	\$1,322,090.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Asphaltic Concrete (Performance Grade Wearing Course)				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
6-2(P.G.)	16,500	Tons	\$90.15	\$1,487,475.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # (18") Corrugated Metal Pipe				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-1(18")	58	L.F.	\$104.75	\$6,075.50
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # (24") Corrugated Metal Pipe				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-1(24")	165	L.F.	\$121.35	\$20,022.75
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # (30") Corrugated Metal Pipe				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-1(30")	30	L.F.	\$176.50	\$5,295.00

All quantities are estimated. The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM
UNIT PRICE FORM

TO: Acadia Parish Police Jury
P.O. Drawer A
Crowley, LA 70527

BID FOR: Acadia Parish Police Jury
2012/2013 Roadway Capital Improvement Program
Phase IV, Contract 1B (West Side)

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures

DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # (42") Corrugated Metal Pipe				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-1(42")	76	L.F.	\$219.60	\$16,689.60
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # (72") Corrugated Metal Pipe				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-1(72")	56	L.F.	\$883.75	\$49,490.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # (48") Equivalent Corrugated Metal Pipe Arch				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-2(48")	56	L.F.	\$274.20	\$15,355.20
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # CMP Bedding Material				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
8-3	50	C.Y.	\$85.85	\$4,292.50
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Select Roadway Embankment (Vehicular Measurement)				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
12-11a	600	C.Y.	\$18.20	\$10,920.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Lime Treatment (12" Depth)				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
29-4	14,800	S.Y.	\$4.05	\$59,940.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Hydrated Lime				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
29-6	200	Tons	\$222.25	\$44,450.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Removal & Repair of Roadway Failures Using Asphaltic Concrete Hot Mix				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
30-1	2,100	Tons	\$105.60	\$221,760.00

All quantities are estimated. The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM
UNIT PRICE FORM

TO: Acadia Parish Police Jury
P.O. Drawer A
Cowley, LA 70527

BID FOR: Acadia Parish Police Jury
2012/2013 Roadway Capital Improvement Program
Phase IV, Contract 1B (West Side)

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures

DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Removal of Existing Roadway Patching				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
30-5	1,300	S.Y.	\$6.10	\$7,930.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Removal of Structures and Obstructions				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
55-1	1	L.S.	\$41,220.45	\$41,220.45
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # 8½" Pulverizing & Processing Soil Cement				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
58-2	17,600	S.Y.	\$2.80	\$49,280.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # 12" Pulverizing & Processing Soil Cement				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
58-4	25,200	S.Y.	\$3.00	\$75,600.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Portland Cement				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
58-5	1,600	Tons	\$131.00	\$209,600.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Aggregate Surface Course (Shoulder Material)				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
60-1	3,700	C.Y.	\$83.75	\$309,875.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Cold Planing Asphaltic Pavement				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
65-1	30,000	S.Y.	\$2.10	\$63,000.00
DESCRIPTION: <input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt. # Pavement Striping				
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (<i>Quantity times Unit Price</i>)
72-1	1	L.S.	\$13,252.00	\$13,252.00

All quantities are estimated. The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

BID BOND FORMS

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS, that we, the undersigned, Bessette Development Corporation
as Principal, and Fidelity & Deposit Company of MD, as Surety, are hereby held and firmly bound into
Acadia Parish Police Jury, as owner in the penal sum of Five Percent of Amount Bid
---5%---
for which, well and truly to be made, hereby jointly and severally bind ourselves, our heirs, executives,
administrators, successors and assigns.

Signed, this 6th day of November, 2012.

The condition of the above obligation is such that whereas the Principal has submitted to
Acadia Parish Police Jury
a certain Bid, attached hereto and hereby made a part hereof, to enter into a contract in writing, for the
2012/2013 Roadway Capital Improvement Program Phase IV, Contract 1B

NOW, THEREFORE,

- (a) If said Bid shall be rejected, or in the alternate,
- (b) If said Bid shall be accepted and the Principal shall execute and deliver a contract in the Form of Contract attached hereto (properly completed in accordance with said Bid) and shall furnish a bond for his/her faithful performance of said contract, and for the payment of all persons performing labor or furnishing materials in connection therewith, and shall in all other respects perform the agreement created by the acceptance of said Bid,

Then this obligation shall be void, otherwise the same shall remain in force and effect, it being expressly understood and agreed that the liability of the Surety for any and all claims hereunder shall, in no event, exceed the penal amount of this obligation as herein stated.

The Surety, for value received, hereby stipulates and agrees that the obligations of said Surety and its bond shall be in no way impaired or affected by any extension of time within which the Owner may accept such Bid; and said Surety does hereby waive notice of any such extension.

IN WITNESS WHEREOF, the Principal and the Surety have hereunto set their hands and seals, and such of them as are corporations have caused their corporate seals to be hereto affixed these presents to be signed by their proper officers, the day and year first set forth herein above.

Bessette Development Corporation
Principal: *[Signature]* (L.S.)

Surety: Fidelity & Deposit Company of Maryland

SEAL

By: *[Signature]*
Douglas N. McElveen, Attorney-in-Fact

Bond Number

Acadia Parish Police Jury

Obligee

**ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY
COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY
FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND
POWER OF ATTORNEY**

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS: That the ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY, a corporation of the State of New York, the COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY, a corporation of the State of Maryland, and the FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND a corporation of the State of Maryland (herein collectively called the "Companies"), by **THOMAS O. MCCLELLEN, Vice President**, in pursuance of authority granted by Article V, Section 8, of the By-Laws of said Companies, which are set forth on the reverse side hereof and are hereby certified to be in full force and effect on the date hereof, do hereby nominate, constitute, and appoint **George A. MCELVEEN, JR., Binnie STEVISON, Douglas N. MCELVEEN, Cory WILLIAMS and Catherine Sue MOSS, all of Lake Charles, Louisiana, EACH** its true and lawful agent and Attorney-in-Fact, to make, execute, seal and deliver, for, and on its behalf as surety, and as its act and deed: **any and all bonds and undertakings,** and the execution of such bonds or undertakings in pursuance of these presents, shall be as binding upon said Companies, as fully and amply, to all intents and purposes, as if they had been duly executed and acknowledged by the regularly elected officers of the ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY at its office in New York, New York., the regularly elected officers of the COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY at its office in Owings Mills, Maryland., and the regularly elected officers of the FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND at its office in Owings Mills, Maryland., in their own proper persons.

The said Vice President does hereby certify that the extract set forth on the reverse side hereof is a true copy of Article V, Section 8, of the By-Laws of said Companies, and is now in force.

IN WITNESS WHEREOF, the said Vice-President has hereunto subscribed his/her names and affixed the Corporate Seals of the said **ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY, COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY, and FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND**, this 17th day of April, A.D. 2012.

ATTEST:

**ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY
COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY
FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND**



By: *Eric D. Barnes* *Thomas O. McClellen*
Assistant Secretary Vice President
Eric D. Barnes Thomas O. McClellen

State of Maryland
City of Baltimore

On this 17th day of April, A.D. 2012, before the subscriber, a Notary Public of the State of Maryland, duly commissioned and qualified, **THOMAS O. MCCLELLEN, Vice President, and ERIC D. BARNES, Assistant Secretary**, of the Companies, to me personally known to be the individuals and officers described in and who executed the preceding instrument, and acknowledged the execution of same, and being by me duly sworn, depose and saith, that he/she is the said officer of the Company aforesaid, and that the seals affixed to the preceding instrument are the Corporate Seals of said Companies, and that the said Corporate Seals and the signature as such officer were duly affixed and subscribed to the said instrument by the authority and direction of the said Corporations.

IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto set my hand and affixed my Official Seal the day and year first above written.

Constance A. Dunn

Constance A. Dunn, Notary Public
My Commission Expires: July 14, 2015



EXTRACT FROM BY-LAWS OF THE COMPANIES

"Article V, Section 8, Attorneys-in-Fact. The Chief Executive Officer, the President, or any Executive Vice President or Vice President may, by written instrument under the attested corporate seal, appoint attorneys-in-fact with authority to execute bonds, policies, recognizances, stipulations, undertakings, or other like instruments on behalf of the Company, and may authorize any officer or any such attorney-in-fact to affix the corporate seal thereto; and may with or without cause modify or revoke any such appointment or authority at any time."

CERTIFICATE

I, the undersigned, Vice President of the ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY, the COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY, and the FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND, do hereby certify that the foregoing Power of Attorney is still in full force and effect on the date of this certificate; and I do further certify that Article V, Section 8, of the By-Laws of the Companies is still in force.

This Power of Attorney and Certificate may be signed by facsimile under and by authority of the following resolution of the Board of Directors of the ZURICH AMERICAN INSURANCE COMPANY at a meeting duly called and held on the 15th day of December 1998.

RESOLVED: "That the signature of the President or a Vice President and the attesting signature of a Secretary or an Assistant Secretary and the Seal of the Company may be affixed by facsimile on any Power of Attorney...Any such Power or any certificate thereof bearing such facsimile signature and seal shall be valid and binding on the Company."

This Power of Attorney and Certificate may be signed by facsimile under and by authority of the following resolution of the Board of Directors of the COLONIAL AMERICAN CASUALTY AND SURETY COMPANY at a meeting duly called and held on the 5th day of May, 1994, and the following resolution of the Board of Directors of the FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND at a meeting duly called and held on the 10th day of May, 1990.

RESOLVED: "That the facsimile or mechanically reproduced seal of the company and facsimile or mechanically reproduced signature of any Vice-President, Secretary, or Assistant Secretary of the Company, whether made heretofore or hereafter, wherever appearing upon a certified copy of any power of attorney issued by the Company, shall be valid and binding upon the Company with the same force and effect as though manually affixed.

IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto subscribed my name and affixed the corporate seals of the said Companies,
this 6 day of November, 2012.



Geoffrey Delisio

Geoffrey Delisio, Vice President